2021年 4月 21日
各 位

                          会社名    株式会社 日 新

                          代表者名   代表取締役社長 筒井 雅洋

                          （コード番号 9066  東証第一部）

                          問合せ先   執行役員事業戦略部長 木村 国雄

                                      （Tel：03-3238-6577）

連結子会社の事業活動停止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である日中平和観光株式会社の事業を停止することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業活動停止の理由

当社連結子会社である日中平和観光株式会社は、中国専業旅行社として 1964 年に設立されましたが、昨今の旅

行業界を取り巻く事業環境急変のため、業績が悪化しております。今後の事業回復時期が見通せない中、当社グ

ループ体制見直しの一環として、同社事業の停止を決定いたしました。

２． 子会社の概要

（１）商号         日中平和観光株式会社

（２）代表者        守屋 卓

（３）事業内容      旅行業

（４）所在地        東京都中央区東日本橋 2-7-1

（５）設立         1964 年（昭和 39 年）9 月 28 日

（６）資本金        90,000 千円

（７）大株主及び持株比率  当社 99.9％

（８）2020 年 3 月期における経営成績 (単位：千円)

            売上高         3,291,460

            営業利益        △37,917

            経常利益         △35,379

            当期純利益        △40,977

３． 今後の日程

2021 年 8 月末（予定）   事業活動停止

４． 今後の見通し

1) 日中平和観光で取り扱っていた業務については、今後グループ内で引き継ぎます。

2) 本事業の停止が当社グループの業績に与える影響は軽微であります。

以 上